ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции
при администрации Немского муниципального округа Кировской области

п. Нема										28.03.2024

Председатель комиссии: Малышев Н.Г.
Секретарь: Куликова Л.А.
Присутствовали: члены комиссии (по списку), заместитель прокурора Немского района Шкодырев А.Н.

Повестка:
1. О реализации плана мероприятий по противодействию коррупции на территории муниципального образования Немский муниципальный округ в 2023 году.
2. О проведении анализа предоставления бюджетных средств (субсидии, гранты и другое) на предмет аффилированности либо наличия иных коррупционных проявлений между должностными лицами органа местного самоуправления Немского муниципального округа Кировской области и получателя бюджетных средств.
3. Информация прокуратуры Немского района о состоянии законности на поднадзорной территории по исполнению законодательства по противодействию коррупции по итогам 2023 года.

СЛУШАЛИ:  1.  О реализации плана мероприятий по противодействию коррупции на территории муниципального образования Немский муниципальный округ в 2023 году доложила управляющий делами администрации Немского муниципального округа Л.А. Куликова.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Управляющему делами администрации Немского мунципального округа в апреле 2024 года провести семинар для  муниципальных служащих, руководителей подведомственных учреждений по вопросам противодействия коррупции, в том числе по предоставлению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
          СЛУШАЛИ: 2. О проведении анализа предоставления бюджетных средств (субсидии, гранты и другое) на предмет аффилированности либо наличия иных коррупционных проявлений между должностными лицами органа местного самоуправления Немского муниципального округа Кировской области и получателя бюджетных средств доложила заместитель главы администрации по экономике и финансам, начальник финансового управления С.Н. Малышкина
РЕШИЛИ:
2.1. Доклад  заместителя главы администрации по экономике и финансам, начальника финансового управления С.Н. Малышкина принять к сведению.
          2.2. Заместителю главы администрации по экономике и финансам, начальнику финансового управления:
2.2.1. на постоянной основе проведить анализ  предоставления бюджетных средств (субсидии, гранты и другое) на предмет аффилированности либо наличия иных коррупционных проявлений между должностными лицами  органа местного само-управления Кировской области и получателя бюджетных средств;
2.2.2. осуществлять постоянный контроль за законностью использования бюджетных средств, в том числе выделенных на реализацию национальных проектов
[bookmark: _GoBack]	2.3. Управляющему делами администрации Немского муниципального округа в срок до 01.05.2024 провести анализ должностных инструкций сотрудников, участвующих в реализации нациоальных проектов на наличие персональной ответсвенности за последствия принимаемых решений. В случае отсутствия такого пункта осуществить внесение изменений в должностные инструкции.
	СЛУШАЛИ: 3. Информацию прокуратуры Немского района о состоянии законности на поднадзорной территории по исполнению законодательства по противодействию коррупции по итогам 2023 года доложил заместитель прокурора Немского района Шкодырев А.Н.
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию заместителя прокурора Немского района принять к сведению.

Председатель комиссии						      Н.Г. Малышев
Секретарь комиссии							       Л.А. Куликова